RESULTADOS ACADEMICOS DEL GRADO EN FILOLOGIA CLASICA

Actualizada 12enero, 2025

Publicada xxxx, 2021
CURSO OFEETA ESTUDIANTES
PLAZAS DEMANDA DE NUEVO
INGRESO
2016-17 45+10 111 19+411=30
2017-18 45+10 106 12+11=23
2018-19 45+10 95 11+13=24
2019-20 45+10 103 16+12=28
2020-21 45+10 102 14+9=23
2021-22 45+10 104 10+12=22
2022-23 45+10 15+10=25

NOTA
MEDIA
DE

ACCESO

5,00

9.266

9.216

10.684

10.852

DURACION
MEDIA DE
LOS
ESTUDIOS

5,8

5,6

5,8

6,2

5,2

6,1

5,4

GRADO DE GRADO DE
SATISFACCION SATISFACCION
SATISFACCION DE LOS DE LOS
SATISFACCION GLOBALDE = EGRESADOS EGRESADOS SATISFACCION
GLOBAL DEL LOS CON LOS CON LAS GLOBAL DEL
ALUMNADO  ESTUDIANTES  ESTUDIOS COMPETENCIAS PDI CON EL
CON ELTITULO CON LA REALIZADOS TiTULO
- ADQUIRIDAS EN
DOCENCIA (ANO
. LOS ESTUDIOS
REALIZACION REALIZADOS
ENCUESTA)
3,55 4,5 3,5 - 3,85
2,75 4,2 4 4 3,86
2,6 4,2 - - 4,36
3,07 4,6 - - 3,78
3,37 4,6 4 4,5 4,71
3,56 4,3 4 4 4,27

3,52 4,4 - - 4,33



2023-24 45+10

CURSO

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

TASA DE
GRADUACION

7,10

25

33,33

10

25+14=39

TASA DE
ABANDONO

57,1

69,2

50

26,7

30

5,4

TASA DE
EFICIENCIA

76,8

97,56

95,24

78,73

88

3,61 4,5

TASA DE
RENDIMIENTO

67,25

63

68,1

81,5

73,2

TASA DE
EXITO

78,55

77

79,94

89,8

84,5

- 4,63

TASA DE
EVALUACION

85,61

82

85,15

90,7

86,6



CURSO

2016-17

2022-23

2023-24

2021-22 40 20

42,9 35,7

154 53,8

GRADO DE
SATISFACCION
DEL ALUMNADO
QUE HA
PARTICIPADO EN
REDES DE
MOVILIDAD
NACIONAL E
INTERNACIONAL,
TANTO
ENTRANTES
CcoMO
SALIENTES

MOVILIDAD
ENTRANTE
INTERNACIONAL

MOVILIDAD
SALIENTE
INTERNACIONAL

22 2,2

88,8

89,1

88,1

GRADO DE
SATISFACCION
DEL ALUMNADO
CON LAS
PRACTICAS
EXTERNAS
REALIZADAS

63,6

71,6

75,9

NUMERO DE
PLAZAS DE
PRACTICAS
EXTERNAS

OFERTADAS
SOBRE EL
TOTAL DEL

ALUMNADO

QUE SOLICITA

PRACTICAS

EXTERNAS

84,2

82,8

88

TASA EFECTIVA
DE INSERCION
PROFESIONAL
EN UN SECTOR
PROFESIONAL
RELACIONADO
CON LOS
ESTUDIOS
REALIZADOS
(ANO DE
EGRESO)

100%

75,5

86,4

86,2

NDICE DE
INSERCION
PROFESIONAL EN
CUALQUIER
SECTOR
PROFESIONAL
(ANO DE EGRESO)

100%

GRADO DE
SATISFACCION
GLOBAL DEL PAS
CON EL CENTRO

3,64



2017-18

2018-19

2019-20

2020-21

2021-22

2022-23

2023-24

48

32,88

28

15,79

39,22

35,71

25,81

CURSO

2016-17

2017-18

2018-19

2,04

5,56

5,36

3,07

2,75

3,33

3,75

TASA DE ADECUACION

DEL TiTULO

61,54%

81,82%

100%

4,6

3,63

4,5

3,6

3,44

TASA DE OCUPACION

DEL TiTULO

28,89

24,44

22,22

2,33

1,75

6,33

TASA DE

PREFERENCIA DEL

TiTULO

24,44

22,22

26,67

50%

100%

TASA DE

RENOVACION DEL

TiTULO

40.43

21,6

22,45

3,61

3,74

3,72

3,81

3,82

3,81

3,78



2019-20

2020-21

2021-22

2022-23

2023-24

85,71%

92,31%

100%

88,24

78,26

31,11

28,89

17,78

37,78

51,11

35,56

33,33

24,44

44,44

57,78

29,09

24,56

19,23

29,31

42,86



