RESULTADOS ACADÉMICOS DEL GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA

Actualizada 12enero, 2025 Publicada xxxx, 2021

CURSO	OFERTA DE PLAZAS	DEMANDA	ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO	NOTA MEDIA DE ACCESO	DURACIÓN MEDIA DE LOS ESTUDIOS	SATISFACCIÓN GLOBAL DEL ALUMNADO CON EL TÍTULO	SATISFACCIÓN GLOBAL DE LOS ESTUDIANTES CON LA DOCENCIA	GRADO DE SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LOS ESTUDIOS REALIZADOS (AÑO REALIZACIÓN ENCUESTA)	GRADO DE SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LAS COMPETENCIAS ADQUIRIDAS EN LOS ESTUDIOS REALIZADOS	TITULO
2016-17	45+10	111	19+11=30	5,00	5,8	3,55	4,5	3,5	-	3,85
2017-18	45+10	106	12+11=23	9.266	5,6	2,75	4,2	4	4	3,86
2018-19	45+10	95	11+13=24	9.216	5,8	2,6	4,2	-	-	4,36
2019-20	45+10	103	16+12=28	10.684	6,2	3,07	4,6	-	-	3,78
2020-21	45+10	102	14+9=23	10.852	5,2	3,37	4,6	4	4,5	4,71
2021-22	45+10	104	10+12=22		6,1	3,56	4,3	4	4	4,27
2022-23	45+10		15+10=25		5,4	3,52	4,4	-	-	4,33

2023-24	45+10	25+14=39	5,4	3,61	4,5	-	-	4,63

CURSO	TASA DE GRADUACIÓN	TASA DE ABANDONO	TASA DE EFICIENCIA	TASA DE RENDIMIENTO	TASA DE ÉXITO	TASA DE EVALUACIÓN
2016-17	7,10	57,1	76,8	67,25	78,55	85,61
2017-18	0	69,2	97,56	63	77	82
2018-19	25	50	95,24	68,1	79,94	85,15
2019-20	33,33	26,7	78,73	81,5	89,8	90,7
2020-21	10	30	88	73,2	84,5	86,6

2021-22	40	20	88,8	63,6	84,2	75,5
2022-23	42,9	35,7	89,1	71,6	82,8	86,4
2023-24	15,4	53,8	88,1	75,9	88	86,2

CURSO	MOVILIDAD ENTRANTE INTERNACIONAL	MOVILIDAD SALIENTE INTERNACIONAL	GRADO DE SATISFACCIÓN DEL ALUMNADO QUE HA PARTICIPADO EN REDES DE MOVILIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL, TANTO ENTRANTES COMO SALIENTES	GRADO DE SATISFACCIÓN DEL ALUMNADO CON LAS PRÁCTICAS EXTERNAS REALIZADAS	NÚMERO DE PLAZAS DE PRÁCTICAS EXTERNAS OFERTADAS SOBRE EL TOTAL DEL ALUMNADO QUE SOLICITA PRÁCTICAS EXTERNAS	TASA EFECTIVA DE INSERCIÓN PROFESIONAL EN UN SECTOR PROFESIONAL RELACIONADO CON LOS ESTUDIOS REALIZADOS (AÑO DE EGRESO)	ÍNDICE DE INSERCIÓN PROFESIONAL EN CUALQUIER SECTOR PROFESIONAL (AÑO DE EGRESO)	SATISFACCIÓN GLOBAL DEL PAS CON EL CENTRO
2016-17	22	2,2	-	-	-	100%	100%	3,64

2017-18	48	4	-	4,6		-	-	3,61
2018-19	32,88	2,04	-	5	-	-	-	3,74
2019-20	28	5,56	-	5	-		-	3,72
2020-21	15,79	-	3,07	3,63	2,33	100%	50%	3,81
2021-22	39,22	-	2,75	4,5	1,75	100%	100%	3,82
2022-23	35,71	5,36	3,33	3,6	2	-	-	3,81
2023-24	25,81	-	3,75	3,44	6,33	-	-	3,78

CURSO	TASA DE ADECUACIÓN DEL TÍTULO	TASA DE OCUPACIÓN DEL TÍTULO	TASA DE PREFERENCIA DEL TÍTULO	TASA DE RENOVACIÓN DEL TÍTULO
2016-17	61,54%	28,89	24,44	40.43
2017-18	81,82%	24,44	22,22	21,6
2018-19	100%	22,22	26,67	22,45

2019-20	85,71%	31,11	35,56	29,09
2020-21	92,31%	28,89	33,33	24,56
2021-22	100%	17,78	24,44	19,23
2022-23	88,24	37,78	44,44	29,31
2023-24	78,26	51,11	57,78	42,86